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VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2025

2024

ESPECIFICAGAO

2025

2024

ATIVO CIRCULANTE

825.736.658,69

764.698.054,28

PASSIVO CIRCULANTE

243.013.310,59

223.225.709,87

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos de Transferéncias a Receber
Créditos de Transferéncias a Receber
Demais Créditos e Valores
Demais Créditos e Valores
Investimentos e AplicagBes Temporarias a Curto Prazo

698.546.574,55
104.624.460,98

104.624.460,98
104.624.460,98

676.854.576,51
65.958.174,04

65.958.174,04
65.958.174,04

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Transferéncias Fiscais a Curto Prazo

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

191.674.660,92
7.887.152,28
176,09

43.451.321,30

173.626.730,95

6.165.655,67

43.433.323,25

Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Méveis
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Bens Moéveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagéo/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares

292.226.716,87
986.891.968,32
-694.665.251,45
3.151.790.907,91
3.196.007.583,93
-44.216.676,02
88.404.109,75
88.404.109,75

349.006.660,80
1.032.876.930,79
-683.870.269,99

3.133.443.937,96
3.170.983.146,44
-37.539.208,48
112.059.118,56
112.059.118,56

Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores

(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

Estoques a Curto Prazo 11.909.238,47 12.550.861,77
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda - -
VPDs Pagas Antecipadamente a Curto Prazo 10.656.384,69 9.334.441,96
ATIVO NAO CIRCULANTE 3.535.149.435,46 | 3.597.234.129,91 | PASSIVO NAO CIRCULANTE 222.700.090,56 1.203.668,91
Ativo Realizavel a Longo Prazo 2.727.700,93 2.724.412,59| Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo 221.132.755,00 -
Créditos a Longo Prazo 2.727.700,93 2.724.412,59 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Demais Créditos e Valores 2.727.700,93 2.724.412,59| Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
Demais Créditos e Valores 2.727.700,93 2.724.412,59| Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo - -
Estoques a Longo Prazo - -| Transferéncias Fiscais a Longo Prazo - -
Investimentos - -| Provisdes aLongo Prazo - -
Participacdes Permanentes - - Demais Obrigagdes a Longo Prazo 1.567.335,56 1.203.668,91
Propriedades para Investimento - -| TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL 465.713.401,15 224.429.378,78
Propriedades para Investimento - - PATRIMONIO LIQUIDO
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos - - ESPECIFICAGAO 2025 2024
(-) Reducéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos - “[patrimonio Social e Capital Social B B
Investimentos do RPPS de Longo Prazo ) " [Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC) - -
Investimentos do RPPS de Longo Prazo - “| Reservas de Capital } }
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS - - Ajustes de Avaliagao Patrimonial } }
Demais Investimentos Permanentes - “| Reservas de Lucros A A
Demais Investimentos Permanentes ; " | Demais Reservas 613.828.980,55| 586.961.712,65
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm. - " | Resultados Acumulados 3.281.343.712,45| 3.550.541.092,76
Imobilizado 3.444.017.624,78 | 3.482.450.598,76

88.944.821,45
3.550.662.455,96
-358.263.564,96

73.411.125,50
3.606.034.440,04
-128.904.472,78

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

3.895.172.693,00

4.137.502.805,41




MINISTERIO DA FAZENDA

VALORES EM UNIDADES DE REAL

EXERCICIO PERIODO
¥4 5",  SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL 2025 A
St nual
[TiTULO | BALANGO PATRIMONIAL - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
02/02/2026 | | 2
[ sueTiTULO | 34000 - MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO (SUPERIOR) - ADMINISTRAGAO DIRETA |

| ORGAO SUPERIOR | 34000 - MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2025

2024

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2025

2024

Softwares

(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.
Direitos de Uso de Iméveis

Direitos de Uso de Iméveis

(-) Amortizagcdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis

(-) Reducéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis
Patriménio Cultural

Patriménio Cultural

(-) Amortizagdo Acumulada de Patriménio Cultural

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Patrimdnio Cultural

Diferido

91.154.204,84
-2.750.095,09

114.938.862,24
-2.879.743,68

TOTAL DO ATIVO

4.360.886.094,15

4.361.932.184,19

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

4.360.886.094,15

4.361.932.184,19

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas

83.362.952,83
82.051.866,18

90.401.853,38
89.950.591,68

Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas

1.588.970.666,30

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2025 2024 ESPECIFICAGAO 2025 2024
ATIVO FINANCEIRO 698.546.574,55 676.854.639,51 | PASSIVO FINANCEIRO 95.344.346,93 174.421.412,71
ATIVO PERMANENTE 3.662.339.519,60| 3.685.077.544,68 | PASSIVO PERMANENTE 435.924.444,38 196.250.283,44
SALDO PATRIMONIAL 3.829.617.302,84 | 3.991.260.488,04
QUADRO DE COMPENSACOES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
— 2025 2024 —~ 2025 2024
ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 83.362.952,83 90.401.853,38 [ SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 1.588.970.666,30 1.306.164.627,08

1.306.164.627,08

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong 1.294.784,65 434.959,70 Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos C 1.269.994,60 435.137,34
Direitos Contratuais 16.302,00 16.302,00 Obrigag6es Contratuais 1.587.700.671,70 1.305.729.489,74
Outros Atos Potenciais Ativos - - Outros Atos Potenciais Passivos - -
TOTAL 83.362.952,83 90.401.853,38 [ TOTAL 1.588.970.666,30 1.306.164.627,08

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos N&o Vinculados

576.363.996,07
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DESTINACAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Vinculados
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Fundos, Orgaos e Programas

TOTAL

26.838.231,55
79.377,96
316.684,88
26.442.168,71
603.202.227,62




